[image: herb_300]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
28.07.2022 года                                                                                                       №9/46
г. Дальнереченск

Об объеме и порядке размещения на официальном сайте администрации Дальнереченского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия» сведений о поступлении средств на специальные избирательные счета кандидатов и расходовании этих средств при проведении досрочных выборов главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных на 16 октября 2022г.

В соответствии с частью 19 статьи 69 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:

1. Определить объем сведений о поступлении средств на специальные избирательные счета кандидатов и расходовании этих средств при проведении досрочных выборов главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных на 16 октября 2022 года, подлежащих размещению на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия» согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Утвердить порядок размещения сведений о поступлении средств на специальные избирательные счета кандидатов и расходовании этих средств при проведении досрочных выборов главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных на 16 октября 2022 года, подлежащих размещению на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия» (приложение №2).
3. Направить настоящее решение для размещения на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:
3.1. в Избирательную комиссию Приморского края.
3.2. в администрацию Дальнереченского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района»: dalmdr.ru.

Председатель комиссии				                    В.А. Авраменко

Секретарь комиссии	                                                     Т.С. Проценко
3

2

	Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии
Дальнереченского района

	от 28 июля 2022 года №9/46

Сведения о поступлении средств
на специальные избирательные счета кандидатов и расходовании этих средств при проведении
досрочных выборов главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района,
назначенных на 16 октября 2022 года, подлежащих размещению на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в разделе «Территориальная избирательная комиссия»
(на основании данных, представленных филиалами публичного акционерного общества «Сбербанк России»)

Досрочные выборы главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района
(наименование выборов)

По   состоянию на «__» __________ 2022 г.

	№
п/п
	Ф.И.О.
кандидата,
наименование избирательного объединения
	Поступило средств
	Израсходовано средств
	Возвращено средств

	всего
	из них
	всего
	из них финансовые
операции по расходованию
средств на сумму,
превышающую
50 тыс. руб.
	Сумма[footnoteRef:1], тыс. рублей [1:  Указывается общая сумма возвращенных средств по каждому основанию возврата]

	Основание возврата

	Наименование юридического лица, перечислившего добровольные пожертвования
в сумме, превышающей
25 тыс. руб.
	количество граждан,
внесших
добровольные пожертвования
в сумме,
превышающей
20 тыс. руб.

	Дата финансовой операции
	сумма
тыс.
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Председатель территориальной избирательной комиссии
Дальнереченского района                                                                                            ______________________                ________________________
                                                                                                                                                                                                           (подпись)                                                        (расшифровка подписи)

	Приложение №2
к решению территориальной избирательной
комиссии Дальнереченского района

	                      от 28 июля 2022 года №9/46

Порядок
размещения сведений о поступлении средств на специальные избирательные счета кандидатов и расходовании этих средств при проведении досрочных выборов главы Ореховского сельского поселенияДальнереченского муниципального района, назначенных на 16 октября 2022 года, подлежащих размещению на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в разделе «Территориальная избирательная комиссия»

1. Настоящий порядок определяет процедуру размещения сведений о поступлении средств на специальные избирательные счета кандидатов, избирательных объединений и расходовании этих средств (далее - Сведения), обязательность размещения которых на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия» определена частью 19 статьи 69 Избирательного кодекса Приморского края.
2. Обязательному размещению при проведении досрочных выборов главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных на 16 октября 2022 года,  подлежат сведения:
1) о финансовой операции по расходованию средств из соответствующего избирательного фонда в случае, если ее размер превышает 50 тысяч рублей;
2) о юридических лицах, перечисливших в соответствующий избирательный фонд добровольные пожертвования в сумме, превышающей 25 тысяч рублей;
3) о количестве граждан, внесших в соответствующий избирательный фонд добровольные пожертвования в сумме, превышающей 20 тысяч рублей;
4) о средствах, возвращенных жертвователям из соответствующего избирательного фонда, в том числе об основаниях возврата;
5) об общей сумме средств, поступивших в соответствующий избирательный фонд, и об общей сумме израсходованных средств.
3. Комиссия на основании данных, представленных филиалами публичного акционерного общества «Сбербанк России», размещает на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия» Сведения с нарастающим итогом по утверждённой форме в следующие сроки: за 15 и за 5 дней до дня голосования, а также после представления кандидатом (избирательным объединением) итогового финансового отчета, но не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования результатов соответствующих выборов, не позднее трех дней со дня их поступления.
4. Сведения представляются по состоянию не более чем на 3 дня, предшествующему датам, указанным в пункте 3 настоящего Порядка.
image1.jpeg

ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß

ÄÀËÜÍÅÐÅ×ÅÍÑÊÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ

РЕШЕНИЕ

2

8

.0

7

.202

2

ãîäà

¹

9

/

46

ã. Äàëüíåðå÷åíñê

Îá îáúåìå è ïîðÿäêå ðàçìåùåíèÿ íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå àäìèíèñòðàöèè Äàëüíåðå÷åíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò» â ðàçäåëå

«Òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ»

ñâåäåíèé î ïîñòóïëåíèè ñðåäñòâ íà ñïåöèàëüíûå

èçáèðàòåëüíûå ñ÷åòà êàíäèäàòîâ è ðàñõîäîâàíèè

ýòèõ ñðåäñòâ ïðè ïðîâåäåíèè

äîñðî÷íûõ

âûáîðîâ

глав

ы

Ореховского

сельск

ого

поселени

я

Дальнереченского муниципального района

,

назначенных

на

16 октября 2022

г.

В соответствии с

частью 19

стать

и

69

Избирательного кодекса Приморского

края

, территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:

1. Определить объем сведений о поступлении средств на специальные

избирательные счета кандидатов и расходовании этих средств при проведении

досрочных

выборов

глав

ы

Ореховского

сельск

ого

поселени

я

Дальнереченского

муниципального района,

назначенных

на

16 октября 2022

год

а

, подлежащих

размещению на официальном сайте администрации Дальнереченского

муниципального в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет» в

ðàçäåëå «Òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ» ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹1 ê

íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ.

2. Óòâåðäèòü ïîðÿäîê ðàçìåùåíèÿ ñâåäåíèé î ïîñòóïëåíèè ñðåäñòâ íà

ñïåöèàëüíûå èçáèðàòåëüíûå ñ÷åòà êàíäèäàòîâ

è ðàñõîäîâàíèè ýòèõ ñðåäñòâ ïðè

ïðîâåäåíèè

äîñðî÷íûõ

âûáîðîâ

ãëàâ

û

Îðåõîâñêîãî

ñåëüñê

îãî

ïîñåëåíè

ÿ

Äàëüíåðå÷åíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

íàçíà÷åííûõ

íà

16 îêòÿáðÿ 2022

ãîä

à

,

ïîäëåæàùèõ ðàçìåùåíèþ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè

Äàëüíåðå÷åíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè

«Èíòåðíåò» â ðàçäåëå «

Òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ» (ïðèëîæåíèå

¹2).

3

.

Íàïðàâèòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå äëÿ ðàçìåùåíèÿ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå â

èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíè

êàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò»:

3

.1. â Èçáèðàòåëüíóþ êîìèññèþ Ïðèìîðñêîãî êðàÿ.

3

.2. â àäìèíèñòðàöèþ Äàëüíåðå÷åíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà â ðàçäåëå

«Òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ Äàëüíåðå÷åíñêîãî ðàéîíà»:

dalmdr

.

ru

.

Ïðåäñåäàòåëü êîìèññèè

Â.À. Àâðàìåíêî

Ñåêðåòàðü êîìèññèè

Ò

.

Ñ

.

Ïðîö

åíêî